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DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUNDS 

ÅRSMØDE 2026 

Sted: Ældreidrættens Hus, Stadionvej 50, 5200 Odense V 

Lørdag den 14. marts 2026 kl. 10.00 

 

Velkommen ved formand Tina Facius 

Tina Facius bød velkommen og bad bestyrelsen om at præsentere sig for repræsentantskabet. 

 

Karina Hauge (næstformand): Siddet i bestyrelsen i 3 år. Og de seneste år har Tina uddelegeret noget 
arbejde til mig. 

Stefan Daugaard (bestyrelsesmedlem): Siddet i bestyrelsen i 4 år og sidder primært med dommerne 
og nordisk samarbejde 

Thor Wowk Larsen (2. næstformand): Siddet i bestyrelse i 2 år, er 2. næstformand og har siddet med 
træneruddannelse og kommercielt samarbejde. 

Michael Buth (bestyrelsesmedlem): Siddet i bestyrelsen i 5 år og har primært siddet med talent og 
elite. 

René Madsen (bestyrelsesmedlem): Siddet i bestyrelsen i 5 år og er ansvarlig for stævner og 
turneringer. 

Louisa Simonsen (bestyrelsesmedlem): Blev valgt ind i bestyrelsen sidste år og sidder primært med 
masters. 

 

Præsentation af nyt Logo v. Thor  

Vægtløftning er en sport i bevægelse, og den tid vi står i, stiller nye krav til både udtryk og identitet. 
Sporten udvikler sig løbende – både i forhold til målgrupper, samarbejdspartnere og de platforme, vi er 
til stede på. Derfor er det vigtigt, at vores visuelle identitet kan følge med tiden. 

Samtidig er der god grund til at se på logoet igen. Det nuværende logo rummer en stærk historie med 
mange detaljer og symboler, som har været med til at deƱnere Dansk Vægtløftnings Forbund gennem 
årtier. Men i dag er der større krav til tydelighed og genkendelighed – særligt på digitale platforme og i 
større formater. 

DVF’s logo har været en central del af forbundets identitet siden 1945 og står som et stærkt symbol på 
tradition, fællesskab og dansk vægtløftning. Det er en arv, vi ønsker at respektere, samtidig med at vi 
retter blikket mod fremtiden. 
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Ambitionen er derfor at skabe et logo til næste kapitel – et mere enkelt og tidssvarende udtryk, som er 
let at genkende, også på afstand. Et logo, der tydeligt signalerer vægtløftning i Danmark og fungerer på 
tværs af moderne platforme. 

Den nye visuelle identitet er tænkt som moderne, ung og mere abstrakt. Den skal kunne samle 
forbundet under et klart og genkendeligt symbol, der både repræsenterer nutiden og peger frem mod 
fremtiden. 

 

Dagsorden – Årsmøde Dansk Vægtløftnings-Forbund: 

A. Valg af dirigent og referent 

Bestyrelsen indstiller Jacob Panayotis - valgt uden modkandidat 

14 stemmeberettigede  

Mødet er lovligt indkaldt. 

 

Bestyrelsen indstiller Emma fra IKC – valgt uden modkandidat 

B. Valg af stemmeudvalg 

Dirigenten foreslog de tilstedeværende Æresmedlemmer som stemmetæller, der alle blev valgt uden 
modkandidater  

Herefter gik Dirigenten videre med næste punkt på dagsordenen 

C. Bestyrelsen aƲægger beretning. Beretningen sættes til afstemning. 

Formanden fremlagde beretningen for 2025 og redegjorde for udviklingen i Dansk Vægtløftning. 

Der er gennem de seneste Ʊre år arbejdet målrettet på at skabe stabilitet og udvikling i forbundet. På 
sidste årsmøde blev der givet mandat til at investere overskuddet fra 2024 i den strategiske udvikling 
frem mod 2026, og bestyrelsen har siden arbejdet efter denne plan. 

I 2025 har der været større udgifter end forventet på medarbejder- og IT-området. Som led i en 
organisatorisk tilpasning er stillingen som forretningsfører nedlagt, og opgaverne er midlertidigt fordelt 
mellem formanden og en administrativ medarbejder i IKC. Derudover har en omlægning af IT-systemer 
medført ekstra omkostninger. På trods af dette vurderes organisationen at stå stærkere og mere 
fremtidssikret. 

Der har været fremgang på Ʋere områder i løbet af året. Forbundet har optaget fem nye klubber, og 
dialogen mellem klubberne og forbundets udviklingskonsulenter er øget. Nye miljøer er også opstået, 
blandt andet i Gundsømagle. 
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På uddannelsesområdet er der i 2025 uddannet 36 nye trænere (28 Trin 1 og 8 Trin 2). På dommersiden 
er der uddannet 8 nye B-dommere, mens Ʋere dommere er blevet opgraderet til højere niveauer. Der 
arbejdes fortsat på at styrke dommerdækningen, særligt i Vestdanmark. 

Projektet “Styrke på skemaet” er blevet udbredt til både skoler og foreninger og har fået international 
opmærksomhed. Derudover er initiativet UngLederCamp igangsat med fokus på udvikling af unge 
ledere i sporten. 

Sportsligt har året budt på gode resultater, herunder en EM-medalje samt 10 medaljer og førsteplads 
for både kvinder og mænd ved de nordiske mesterskaber. Der blev også sat deltagerrekord ved 
ungdoms-DM. 

Aktiviteten på stævneområdet er stigende, og Ʋere klubber har påtaget sig rollen som arrangører. I 
2025 er der desuden uddelt mere end 30.000 kr. i støtte til klubberne. 

Formanden orienterede også om deltagelsen i DM-ugen, hvor holdƱnalen for herrer blev den mest sete 
udsendelse under arrangementet. 

Afslutningsvis blev det oplyst, at forbundets strategimidler fra 2026 er blevet forhøjet med 44 %, 
svarende til ca. 600.000 kr. årligt. Dette giver mulighed for at fortsætte udviklingen uden at belaste 
egenkapitalen. 

Dirigenten takkede Tina for beretningen og lagde den ud til debat. 

 

Ingen havde spørgsmål til beretningen. 

 

Beretningen blev godkendt. 
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D. Bestyrelsen aƲægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og 

fremlægger aktuel balance for indeværende år. Regnskabet sættes til 

afstemning. 

Formanden fremlagde regnskabet.  

Årets resultat er et underskud på 630.551kr 

Det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende. 

På årsmødet 2024 var der opbakning til et større budgetteret underskud under den strategiske 
prioritering at vi som 

forbund skulle stå så stærkt som muligt til året 2026. 

Det er den aftale og de prioriteringer vi har arbejdet efter i 2025. Desværre har der også været nogle 
uforudsete udgifter som har betydet et ærgerligt resultat for året. 

De primære årsager er; en mistet NGOstatus på IT-systemer og overdragelse af tenant (afvigelse 
46.800kr), øgede løn- og kompensationsudgifter forbundet med omlægning af vores 
medarbejderressourcer (afvigelse 135.000kr) samt en større international tilstedeværelse af dommere 
og repræsentanter (afvigelse 49.000kr) 

På årsmødet i 2024 lovede vi repræsentantskabet af vores midler skulle ud at gøre gavn i sporten. Det 
mener vi fortsat at vi er lykkes med. 

- En forøgelse af budgettet for talent og eliteområdet med 100.000kr. 

- Tilførte midler til klubberne gennem grundtilskud til afholdelse af stævner samt regionale 
samarbejder omkring skole og fritidstilbud. 

- Udvikling af træner og dommerstaben rundt omkring i landet. 

- En større omlægning af medarbejderressourcer så lønkronerne arbejder for klubberne og sporten. 

Nu står vi og skuer ud i nye strategispor og en ny 4-årig økonomisk aftale med DIF der sikrer et meget 
højere årligt tilskud (ca. 600.000kr), og dermed endnu Ʋere midler at udvikle og dyrke vægtløftning for. 

Egenkapitalen er reduceret betydeligt, men midlerne er sat i arbejde for os og for sporten og 
forbundets økonomi er fortsat solid. 

 

Spørgsmål til regnskabet:  

Erling Johansen HG (æresmedlem) – Vores egne revisorer har ikke bemærkninger og det virker forkert 
for mig. Når der er lavet så stor en overskridelse så skal man jo fra dem høre som har været inde og 
kigge i regnskabet. Det virker som om man har talt med bestyrelsen og så sagt vi laver en 
bestyrelsesberetning og så lader i vær med at skrive noget i jeres, der skulle have været en redegørelse 
fra de 2 interne revisorer. 
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Formand Tina: Jeg kan fuldstændig afvise at der ikke har været en aftale mellem de to revisorer og 
bestyrelsen. Jeg har personligt siddet med de 2 revisorer og gennemgået bilag og også svaret på de 
spørgsmål de har haft og de fundet at besvarelserne har været i overensstemmelser med det som er 
fremlagt. De har også haft kritiske spørgsmål til overskridelserne men har fundet at pengene er brugt 
relevant i forhold til de beskrivelserne vi har lavet i ledelsesberetningen. 

David Breiner Havmand (IK 99): Hvornår var man i bestyrelsen klar over at det var ved at gå 
økonomisk af sporet. 

Formand Tina: Den største post som var kompensationen for afskedigelse af medarbejder den var vi 
klar over mellem jul og nytår, vi var blevet vejledt anderledes. 

David Breiner Havmand (IK 99): Men i går 46% over budget på 12 måneder.  
- stævne og tuneringsudvikling 10.000 kr. over budget 

- dommerudvikling og uddannelse 27.000 kr. over budget 

- kommunikation og foto 10.000 kr. over budget – der er en diverse post på 23.900 kr. hvor man 
budgetter med mere end man gør på fotoposten. 
- repræsentantskabsmødet, der var en stor post i forbindelse med festen. 
- møder 22.500 kr. over budget 

- hjemmeside + mail, 26.000 kr.  
- ekstern assistance, 41.719 kr.  
- løn, 146.000 kr. over – i forbindelse med fritstilling af Henrik og så har i valgt at ansætte en samtidig, 
er det korrekt forstået og var det en klog beslutning, når man var klar over at man gik over budget i 
stedet for at vente med en ansættelse? 

Formand Tina: Det kan man diskutere, det er den prioritering vi har lavet hos os fordi Henrik havde 6 
ugers afspadsering han skulle have afviklet inden hans sidste dag og vi vurderede at det var godt at få 
Malou ind på kontoret, så hun kunne få en overlevering af nogle af de opgaver hun skulle varetage 
ligesom IKC skulle varetage fremadrettet. Så ja det er en vurdering vi har lavet. 

David Breiner Havmand (IK 99): En anden ting jeg vil spørge om at der var 3 bestyrelsesmedlemmer 
oppe til VM i Norge, som nok er de 20.000 kr. ekstra som ligger under internationale forpligtigelser, kan 
I sætte nogle ord på hvordan det var så vigtigt at der var 3 bestyrelsesmedlemmer afsted? 

Formand Tina: Det har været sådan tidligere, at man har prioriteret at formanden rejste meget rundt 
og deltaget i forskellige kongresser, og det har vi ikke prioriteret de sidste fem år. Der har været et ønske 
fra den internationale scene og også fra bestyrelsen, at vi kom ud og Ʊk vist at der er andre i Dansk 
Vægtløftning end Tina Beiter og det er ikke fordi at hun ikke gør et godt stykke arbejde for vi har et 
virkelig godt samarbejde med hende men hun melder også tilbage at der er et ønske om at få et større 
indblik i bestyrelsesarbejdet og forbundsarbejdet i Danmark og derfor valgte vi at det var et rigtig godt 
sted og måske det billigste hvor vi som bestyrelse kunne tage af sted og begynde at skabe det netværk 
og de relationer der skal til for at få kontinuerligt indƲydelse også.  

Thor Wowk Larsen (bestyrelsen): Det er også et ønske fra DIF’s side om at vi markeres os mere 
internationalt. 

Gitte Büchmann-Møller (AK Heros): Er der en mulighed for at nedbringe posten ekstern assistance  
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Formand Tina: Der har været udliciteret en hel regnskabsopgave ind i IKC og det arbejder vi med lige 
nu om vi kan gøre mere selv. Vi har lige nu en time basic aftale med IKC-administrationen. Og alt det 
her er i en stor pulje lige nu som vi er i gang med at Ʊnde ud af hvordan vi får løst det fremadrettet på 
den mest eƯektive måde. Men vi har brug for at få kendskab til hvad kalder denne opgave på.  

Den administrative del vi tilkøber os til nu, den måned vi købte Ʋest timer, der har vi købt 15 timer på en 
måned hvor vi før havde en 37 timers stilling så vi gør vores bedste for at give det her allermest værdi, 
men vi skal lige have lidt tid til at få fuldt indblik i hvor lander opgaverne bedst og billigst. 

Der blev snakket frem og tilbage omkring hvad grundbeløbet er for afholdelse af stævner, da dette ikke 
fremgår tydeligt. Bestyrelsen tog det til efterretning og kommer til at gøre det tydeligere på 
hjemmesiden fremover. 

Der blev snakket frem og tilbage omkring udgiftsposten til træner uddannelse og hvad pengene går og 
hvem der underviser de forskellige uddannelser. 

Diana Brogaard (Foreningen Sportshøjskolen): Der er budgetteret ekstra 100.000 kr. til talent- og 
elite, men kan ikke se hvad de er brugt til, kan i sige et par ord om det. 

Thomas Udviklingskonsulent: Der er Ʋere stævner hvor tilskuddet er hævet. Der er også blevet sat 
mere af til samlinger og en kommunikationspost, som kom ind sidste år, men som er fjernet i år da vi 
ikke synes vi Ʊk nok ud af den. Så ligger der trænerlicenser som er en ny omkostning for os. Tøj indkøb 
og øget aktiviteter. 

Diana Brogaard (Foreningen Sportshøjskolen): Diana synes ikke der blev gjort nok opmærksomhed 
på at nogle af bestyrelsesmedlemmerne var til stedet ved VM i Norge. Atleterne havde svært ved 
mærke hvordan bestyrelsen repræsenterede landsholdet ved denne tur. 

 

Regnskabet blev sat til afstemning 

Regnskabet blev godkendt. 
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E. Forbundets planer præsenteres 

v. Formand Tina 

• Forbundets prioriteringer i 2026 

- Strategispor 

• Medlemstal 
- Indsatser der skal løfte medlemstal i Dansk Vægtløftning 

De nye strategier og budskaber bygger på erfaringer fra de seneste Ʊre år og er udviklet med bidrag fra 
blandt andre Thomas fra EU. Formålet er at styrke forbundet, udvikle organisationen og tiltrække Ʋere 
medlemmer gennem en samlet indsats på Ʋere områder. 
 

Der arbejdes blandt andet med ungdomsindsatser, frivillighed og dommerområdet, hvor en større 
undersøgelse er i gang. Derudover er innovation et centralt fokus i udviklingen af foreningerne. 

 

En væsentlig ændring er omlægningen af løntimer, så Ʋere ressourcer bruges ude i foreningerne til 
rekruttering, hvilket allerede viser positive resultater. 

 

På talent- og eliteområdet er budgettet øget, men der er behov for større tydelighed i prioriteringerne. 
Der arbejdes fortsat på at Ʊnde den rette struktur og balance mellem gode resultater og en positiv 
oplevelse for både atleter og trænere. 
 

Træneruddannelserne vurderes som et solidt fundament, og der er fokus på videre udvikling samt 
muligheder for at bidrage bredere i idrætsverdenen. 
 

Afslutningsvis er oƯentliggørelsen af medlemstallene, blevet udskudt, de bliver oƯentliggjort 26. marts 
2026 

F. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til orientering 

V. Formand Tina 

Formanden åbnede op for spørgsmål i forhold til det udsendte budget. 

 

Spørgsmål til budgetforslag: 

Gitte Büchmann-Møller (AK Heros): DM Masters er det største stævne, men der er ikke streaming af 
det – det er derfor et forslag til budget 2027, da budgettet for 2026 er fastlagt. 

Der var efterfølgende en debat hvor der blev stillet spørgsmål til budgettet, herunder især posten på 
40.000 kr. til bestyrelseshonorarer og øvrige lønninger. Det blev forklaret, at en del af udgifterne 
skyldes transport og ophold i forbindelse med møder, fx rejser mellem Jylland og Sjælland samt 
deltagelse i møder i Danmarks Idrætsforbund. Disse udgifter bør dog placeres under kørsels- og 
rejseudgifter. 
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Der var også spørgsmål til en post på ca. 30.000 kr. til landsholdsaktiviteter, herunder hvem midlerne 
går til, og hvordan de anvendes. Bestyrelsen forklarede, at der er indført mulighed for diæter til 
personer, der er afsted i længere perioder, særligt ved internationale opgaver. 
 

En del af debatten handlede om prioriteringer i budgettet. Nogle udtrykte bekymringer for, at Ʋere 
midler går til aƲønning af trænere frem for direkte støtte til atleterne. Andre pegede på, at det har været 
et ønske at sikre, at trænere ikke selv har udgifter, og at dette er nødvendigt for at fastholde 
engagement og kvalitet. 
 

Det blev understreget, at budgettet samlet set er steget, herunder en stigning på ca. 123.500 kr. over to 
år samt en væsentlig forøgelse af elitebudgettet. Bestyrelsen ser det som et første skridt i en langsigtet 
udvikling, hvor målet er at styrke både trænere og elitearbejdet. 
 

Der var både kritik og opbakning til prioriteringerne, men enighed om, at Ʋere midler til området er en 
positiv udvikling 

G. Vedtagelse af klubbernes kontingent for det følgende år i henhold til 

budgetforslag 

Bestyrelsen indstiller til at klubbernes kontingent ikke ændres. 

 

Enstemmigt vedtaget. 

 

H. Indkomne forslag 

1. Ændring af DM Masters (Fra Omed Alam) 

v. Omed Alam  

Forslaget går ud på, at der i stedet for at uddele guldmedaljer til samtlige deltagere - eftersom 

de konkurrerer i både aldersklasse og vægtklasse - skal konkurrencen ske på sinclair inden for 

aldersgrupperne. På denne måde vil konkurrencen give mere værdi til vinderne. 

Forslaget blev sat til debat: 

Efter fremlæggelsen fulgte en debat, hvor Ʋere medlemmer af repræsentantskabet gav udtryk for, at 
forslaget ikke burde vedtages på nuværende tidspunkt. Bestyrelsen indstillede ligeledes til, at der 
stemmes imod forslaget med henvisning til, at det i stedet bør behandles i den nyligt etablerede 
arbejdsgruppe for masters. 

Efter endt debat omkring forslaget spurgte dirigenten Omed om han ønskede at trække forslaget. 

Omed valgte at trække forslaget. 
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2. AfskaƯelse af B-DM (Fra AK Jyden v. Ronni Bærentsen) 

Der blev fremsat forslag om at afskaƯe B-DM som mesterskabsformat i dansk vægtløftning. 
Baggrunden er blandt andet faldende deltagerantal de seneste år samt en oplevelse af, at stævnet 
mangler en tydelig sportslig afgrænsning sammenlignet med de øvrige danske mesterskaber. Det blev 
fremhævet, at dette kan skabe usikkerhed om stævnets formål og samtidig udvande begrebet 
Danmarksmesterskab. 

Der blev desuden peget på, at B-DM er organisatorisk ressourcekrævende, da stævnet afvikles som et 
kategori 2B-stævne med krav om Ʋere oƯicials og øget planlægning i en allerede tæt 
mesterskabskalender. 

Som alternativ foreslås det at styrke Øst/Vest B-mesterskaberne, som kan fungere som et regionalt 
udviklingsniveau for løftere, der endnu ikke er på DM-niveau. Samtidig vil dette kunne reducere 
kalenderpresset og gøre planlægningen lettere for både klubber og oƯicials. 

Forslaget har til formål at skabe en mere tydelig og enkel mesterskabsstruktur, hvor DM fortsat 
repræsenterer det højeste nationale niveau, mens Øst/Vest B-mesterskaberne fungerer som 
udviklingsplatform for bredden. 

Der blev i forlængelse heraf også nævnt overvejelser om fremtidig justering af stævnekalenderen for at 
skabe en mere hensigtsmæssig fordeling af mesterskaber hen over året. 

 

Forslaget blev sat til debat: 

Der blev diskuteret, om B-mesterskaberne fortsat skal eksistere, og hvordan de i givet fald bør 
udvikles. Oprindeligt erstattede B-mesterskaberne de tidligere begyndermesterskaber for at give 
løftere uden DM-kvaliƱkation mulighed for at konkurrere. 
 

Flere deltagere pegede på, at der i dag mangler klare kriterier for deltagelse, hvilket gør konkurrencen 
skæv. Der blev foreslået at indføre regler, fx at tidligere medaljevindere ikke kan deltage, så stævnet i 
højere grad målrettes nye løftere. 
 

Andre fremhævede dog udfordringer ved faste kriterier, da niveauet blandt nye deltagere kan variere 
meget, og nogle nybegyndere kan være meget stærke fra start. Der var også bekymring for, at for 
stramme regler kan begrænse deltagelsen yderligere. 
 

Deltagerantallet har varieret over årene, og der blev peget på, at kalenderen generelt er presset med 
mange stævner, hvilket gør det svært både at tiltrække deltagere og arrangører. Nogle foreslog derfor 
færre, men større og mere attraktive stævner. 
 

Flere understregede, at der stadig er et behov for et stævne på dette niveau, men at formatet bør 
gentænkes. Forslag inkluderede: 
• Klare og enkle deltagerkriterier 

• Mulig omdøbning til et mere åbent format (fx “Open”) 
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• Bedre planlægning og placering i kalenderen 

• Eventuelt kvaliƱkationssystem via andre stævner 

 

Der var både forslag om at afskaƯe og bevare stævnet, men generel enighed om, at der er behov for 
justeringer for at sikre relevans, kvalitet og deltagelse fremover. 

Forslaget blev sat til afstemning:  

For: 15  

Imod: 5 

Blankt: 1 

 

Forslaget er dermed vedtaget. 

 

Mødet pauseres herefter for frokost 

 

Faglige drøftelser v. Udviklingskonsulenterne. 

Fremlæggelse Børn & Unge v. Udviklingskonsulent Malou Blach 

Malous præsentation handler om børn og unges deltagelse i foreningslivet med fokus på 
medbestemmelse. Deltagelsen er høj blandt de yngste, men falder markant med alderen, og mange 
unge har aldrig været aktive i en forening. 

Foreningslivet har stor betydning for unges trivsel. Unge, der deltager i foreninger, har højere 
livstilfredshed, større selvværd og er bedre til at håndtere udfordringer end unge, der ikke deltager. 

DIF’s børne- og ungesyn understreger, at alle børn og unge har ret til et aktivt liv i idrætsfællesskaber. 
De skal have adgang til fællesskaber, mødes af kompetente voksne og have mulighed for 
medbestemmelse, så deres trivsel og udvikling styrkes. 

Medbestemmelse er en vigtig faktor for motivation. Forskning viser, at unge i højere grad bliver i 
idrætten, når de bliver inddraget og føler ejerskab. Samtidig oplever mange unge, at de bliver hørt, men 
ikke får reel indƲydelse, hvilket kan mindske deres engagement. 

Præsentationen peger også på, at trænere og voksne spiller en central rolle i at skabe et trygt og 
inkluderende miljø, hvor unge bliver lyttet til og taget seriøst. 

Derudover præsenteres initiativer som Ungleder Camp og Unglederuddannelsen, som har til formål at 
styrke unges kompetencer, ansvarsfølelse og deltagelse i foreningslivet. 

Samlet set viser præsentationen, at børn og unge trives bedst i trygge fællesskaber, hvor de føler sig 
set, hørt og inkluderet, og hvor der er fokus på både udvikling, fællesskab og glæde ved idræt. 
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Fremlæggelse af Innovationshubs v. Udviklingskonsulent Thomas Holdersen 

Innovationshubs 

Baggrund 

Ålholm IF og AK Jyden har deltaget i Innovationshubs med fokus på at rekruttere Ʋere unge. Begge 
klubber modtog 60.000 kr. og uddannede 2 nye trænere hver. 

 

Indsats 

Projektet arbejdede med: 

• Samarbejde med skoler  

• Øget lokal synlighed  

AK Jyden havde fokus på kommunikation og markedsføring, mens Ålholm arbejdede med 
skolesamarbejde og ungdomstilbud. 

 

Resultater 

• Hurtig opstart og fyldte ungdomshold  

• Øget interesse for styrketræning  

• Samarbejder med andre klubber (svømning og fodbold)  

Samarbejdsklubber oplevede bl.a. bedre træningstilbud, stærkere fællesskab og forbedret præstation. 

 

Erfaringer 

• Samarbejde på tværs af idræt er eƯektiv rekruttering  

• Stor interesse blandt unge  

• Rekruttering kræver fortsat indsats over tid  

 

Fremadrettet 

Ny runde af Innovationshubs åbner med støtte på 30.000 kr. pr. projekt. Flere klubber opfordres til at 
deltage. 
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Fremlæggelse dommerundersøgelse v. Udviklingskonsulent Malou Blach & 
bestyrelsesmedlem Stefan Daugaard 

Malou & Stefan præsentation handler om en dommerundersøgelse i Dansk Vægtløftning med fokus på 
rekruttering, fastholdelse og vilkår for dommere. Dommerstanden er relativt lille og presset, og det er 
ofte svært at bemande stævner. Samtidig er der en nedadgående tendens i antallet af dommere og lav 
tilslutning til dommerkurser. 

Undersøgelsen er baseret på svar fra 33 dommere og har til formål at skabe indsigt i deres motivation, 
oplevelser og udfordringer. De Ʋeste bliver dommere, fordi de allerede er engagerede i sporten, ønsker 
at bidrage eller oplever et behov i deres klub. 

De vigtigste faktorer for at tage dommervagter er tid i kalenderen samt rejse og logistik. Anerkendelse, 
god planlægning og tydelig kommunikation spiller også en vigtig rolle. Mange efterspørger tidligere 
varsling, klare vagtplaner og bedre koordinering. 

Resultaterne viser, at aktive dommere generelt føler sig fagligt sikre og oplever et godt samarbejde, 
men mangler feedback, udviklingsmuligheder og en tydelig karrierevej. Der er også udfordringer med 
uensartet forplejning og godtgørelse. 

Undersøgelsen peger desuden på en skæv demograƱ med mange ældre dommere og ingen unge 
under 25 år, samt en overvægt i Hovedstadsområdet. Samtidig er der en høj villighed til at rejse, hvilket 
giver potentiale for bedre udnyttelse af ressourcerne. 

Overordnet efterspørger dommerne bedre organisering, tydelig ledelse, mere læring og feedback, 
samt større anerkendelse af deres rolle. Konklusionen er, at det skal være nemmere at sige ja til at 
være dommer gennem bedre planlægning, tidlig varsling, Ʋeksibilitet og styrket fællesskab. 
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I. Valg i henhold til § 10, 11 og 12. 

Bestyrelsen: 

1. Valg af formand for 2 år: Tina Facius, genopstiller 

Tina valgt uden modkandidat med akklamation. 

2. Valg af næstformand for 2 år: Karina Hauge, genopstiller 

Karina valgt uden modkandidat med akklamation. 

3. Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år: Michael Buth er på valg mengenopstiller ikke. I stedet for er 
Mads Claussen kandidat 

Mads valgt uden modkandidat med akklamation. 

 

Appeludvalg: 

1. Valg af formand for Appeludvalget for 2 år: Cecilie De Claville 

Christensen, genopstiller 

Cecilie valgt uden modkandidat med akklamation 

2. Valg af suppleant for Appeludvalget for 2 år: Allan Carlsen, genopstiller 

Allan valgt uden modkandidat med akklamation 

 

Regnskab og revision 

1. Intern revisor for 2 år: Peter Stig Larsen 

Peter Stig Larsen valgt uden modkandidat med akklamation 

2. Intern revisorsuppleant for 2 år: Alex Engell Thomsen 

Alex valgt uden modkandidat med akklamation 

3. Ekstern revisor for 1 år (Bestyrelsen foreslår DIF's anbefaling - Ernest & Young). 

Valgt med akklamation 
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J. Eventuelt 

Dirigenten fortalte at nu var den formelle del af mødet afsluttet så nu kan der ikke tages beslutninger. 

Der blev udtrykt ros for nye initiativer, herunder visuel kommunikation og udviklingstiltag, som 
vurderes at ramme godt i forhold til forbundets retning. Samtidig blev der advaret mod for stramme 
retningslinjer, som kan hæmme Ʋeksibilitet. 
 

Flere understregede vigtigheden af synlighed og eksternt arbejde for at styrke forbundets position. Det 
kræver vedholdende indsats og tydelig kommunikation. 
 

Der blev rejst kritik af processer omkring landsholdet, herunder: 
• Ændringer i udtagelseskriterier uden tilstrækkelig forklaring 

• Brug af nye pointsystemer, som ikke alle forstår 

• Krav om ansøgning for at komme på landsholdet 

• Lang svartid og manglende respons på henvendelser 

 

Dette skaber frustration blandt både atleter og trænere, og der blev efterlyst mere gennemsigtighed og 
bedre dialog. 
 

Bestyrelsen anerkendte udfordringerne med kommunikation og lagde vægt på behovet for tættere 
dialog med klubtrænere, fx gennem møder og sparring. Samtidig blev det understreget, at dialog ikke 
nødvendigvis betyder, at alle ønsker kan imødekommes. 
 

Der blev også peget på: 
• Behov for klarere ansvarsfordeling og kontaktveje i organisationen 

• Udfordringer med informationsdeling og opdatering af dokumenter 

• Ønske om bedre planlægning og tydelighed omkring stævner og større arrangementer 

• Bekymring for klubber, der vælger private stævner frem for fællesskabet 

 

Afslutningsvis var der både kritik og ros af bestyrelsens arbejde. Særligt blev det fremhævet positivt, at 
der lyttes til feedback, og at beslutninger kan justeres, når der gøres opmærksom på problemer. 

Dirigenten takkede herefter forsamlingen for god orden og lod mødets ældste æresmedlem Erling 
Johansen lukke mødet med at trefoldigt leve for DVF. 

 

 

Dato:     Dato: 

 

Underskrift     Underskrift 

Dirigent     Referent 
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